
 

Hospitační stáže pro učitele  
na školách v Bavorsku v roce 2024 

Bavorské státní ministerstvo vyučování a kultu nabízí učitelům německého jazyka a učitelům jiných 
předmětů s dobrou znalostí němčiny, kteří působí na základních školách, gymnáziích, středních 
odborných učilištích, středních odborných školách a vyšších odborných školách v České 
republice, možnost uskutečnit hospitační stáž ve Svobodném státě Bavorsko v SRN. Hospitace 
se mohou uskutečnit na všeobecně vzdělávacích školách (allgemeinbildende Schulen) a na odborných 
školách (berufliche Schulen) v Bavorsku. Uchazeči ze škol, které již mají partnerskou školu v Bavorsku 
(v rámci výše uvedených typů škol), a chtěli by tam uskutečnit hospitační stáž, mohou tuto školu uvést 
ve formuláři přihlášky (viz níže). Pokud uchazeč partnerskou školu nemá, cílovou školu mu přidělí 
bavorská strana (výběr nelze měnit). 

Hospitační stáž trvá 2 týdny, stáž je nutné realizovat do konce kalendářního roku 2024 
(prostřednictvím tohoto výběrového řízení nelze stáž realizovat v průběhu roku 2025). Konkrétní termín 
stáže, program a podmínky si stážista domluví individuálně s vedením příslušné cílové školy. 

Každý stážista obdrží od bavorské strany jednorázový příspěvek ve výši 375 EUR určený na částečné 
pokrytí pobytových nákladů (zejména ubytování), příspěvek stážistovi vyplatí cílová škola. Navýšení 
příspěvku není možné. Náklady na cestu a stravu si hradí stážisté sami. Doporučeno je sjednání 
komerčního připojištění na celou délku pobytu (pojištění není zajištěno bavorskou stranou). 

Pro učitele z České republiky je letos k dispozici 10 míst. 

V případě zájmu o účast na hospitační stáži je třeba vyplnit elektronickou registraci a následně 
na adresu DZS dodat dokumenty v listinné podobě:  

• formulář přihlášky německé strany (v němčině) – vyplněný a podepsaný 
• motivační dopis (v němčině) 
• profesní životopis (v němčině) 
• potvrzení k přihlášce (v češtině) – vyplněné a podepsané uchazečem a opatřené souhlasem 

ředitele školy, ve které je uchazeč zaměstnán (razítko, datum, podpis ředitele) 

(Základní informace o zpracování osobních údajů Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy jsou 
k dispozici na stránkách MŠMT.) 

Termín pro elektronickou registraci a pro dodání dokumentů přihlášky je do 15. února 2024 (rozhoduje 
datum poštovního razítka). Adresa pro zaslání dokumentů je: 

Dům zahraniční spolupráce, AIA 
Tereza Habáňová 
Na Poříčí 1035/4 | 110 00 Praha 1 

Dokumenty přihlášky je možné doručit také osobně na podatelnu Domu zahraniční spolupráce 
(viz adresa výše) v úředních hodinách: po–pá 9:00–15:00. 

Po uzavření výběrového řízení budou všichni uchazeči o výsledku informováni emailem. 

Kontaktní osoba:  

Tereza Habáňová, Dům zahraniční spolupráce, AIA 
778 116 058 | 221 850 504 | aia@dzs.cz 

https://forms.office.com/e/apw1gRNtr8
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2024-01/Hospitace_Bavorsko_2024_PRIHLASKA.doc
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2024-01/Hospitace_Bavorsko_2024_Potvrzen%C3%AD%20k%20p%C5%99ihl%C3%A1%C5%A1ce_0.doc
http://sdv.msmt.cz/ministerstvo/zakladni-informace-o-zpracovani-osobnich-udaju-ministerstvem
mailto:aia@dzs.cz

